

1.3.1971/MP

Markku Puntilan vastuut tutkimuslaitoksen suhteen 1.3.1971 alkaen

Ainoana vastuuna, jonka olen tähän mennessä hyväksynyt, on rahatalouden tutkimusryhmän ennusteseminaarin toisen kierroksen järjestäminen maaliskuun loppupuolelta alkaen. Olen raharyhmän kanssa sopinut siitä, että jaan ryhmälle ennen kutakin seminaarokokousta rahataloudellisen kehityksen ennustamista koskevan muistion kulloinkin käsiteltäväksi tulevan osan. Seminaarin kokouksia pyritään pitämään kerran viikossa, mahdollisesti ajoittain kerran kahdessa viikossa riippuen valmistelutöiden edistymisestä. Kentän läpikäynti olisi suoritettu viimeistään lokakuun loppuun mennessä. Ryhmään seminaarin käynnissä ollessa tuleville mahdollisille vahvistuksille olen valmis järjestämään pikakoulutuksen jo läpikäydyiltä osin aina heinäkuun alusta mukaan tuleviin asti.

Muita sovittuja vastuita tutkimuslaitoksen suhteen ei ole. Mikäli laitoksen johto näkee asian keskustelemisen arvoiseksi, olen valmis harkitsemaan laitoksen rahataloudellisten tutkimusten suunnittelua joissain puitteissa yhdessä J. J. Paunioin kanssa. Riippuu puitteista, näenkö tehtävän mahtuvan lähiaikojen ohjelmaan.

Olen informoinut raharyhmää halukkuudestani keskustella heidän kanssaan joko kahden kesken tai ryhmänä esille tulevista periaatteellisista ongelmista rahatalouden seurannan, ennustamisen ja tutkimuksen alueella, mikäli he ovat tällaisiin keskusteluihin valmiit. Tulen kuitenkin kussakin yksityistapauksessa harkitsemaan, näenkö keskustelun kannaltani tarkoituksenmukaiseksi.

Olen edelleen informoinut raharyhmää siitä, että en missään olosuhteissa tule puuttumaan raharyhmän kulloistakin taloudellista tilannetta koskeviin arviointeihin tai ennusteisiin enkä muihin ajankohtaisiin kysymyksiin rahatalouden tai rahapolitiikan alueella. Panokseni voi koskea ainoastaan aikaisemmin käytettyjä menetelmiä.

Mikäli rahapolitiikan välineistöä koskeva selvitys edistyy suunnittelemani tavalla, olen valmis harkitsemaan sen, tai joidenkin sen keskeisten osien käsittelyä koulutusmielessä raharyhmän puitteissa myöhemmin kuluvana vuonna.

Olen lupautunut olemaan kaikilta osin puuttumatta tutkimuslaitoksen sisäisiin asioihin, koskivatpa ne organisaatiota tai henkilökuntapolitiikkaa taikka muita tutkimuslaitoksen tulevaisuuteen liittyviä kysymyksiä. Mikäli laitoksen valvoja tai johtaja haluavat näistä kanssani keskustella, olen valmis harkitsemaan asiaa.